
Itar   Universidad Nacional dE Salta 

IP:Oí 
FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@junsa.edu.ar  

11100011 

Expediente N° 14.417/13 

SALTA, 0 1 FEB. 2017 

VISTO la Nota N° 2756/16 mediante la cual la Secretaria Académica de la Facultad, 

Dra. Analía Irma ROMERO, solicita el aval académico para la "V Jornada de Articulación 

entre Docentes de Matemática del Nivel Medio y de la Facultad de Ingeniería de la UNSa", y 

CONSIDERANDO: 

Que la mencionada jornada fue llevada a cabo por la Comisión Académica de 

Ingreso de la Facultad y docentes de asignaturas de Primer Año. 

Que con la ejecución de la acción, se dio continuidad al trabajo de articulación que 

se realiza desde 2010, entre docentes de Matemática del Nivel Medio y docentes de Primer 

Año de la Facultad de Ingeniería, con la finalidad de establecer lazos comunes en los temas 

de matemática en los que se presentan mayores dificultades en los estudiantes que 

ingresan a la Universidad. 

Que en la edición 2016 de la Jornada, se abordó el tema "Polinomios — Concepto — 

Resolución de Problemas — Empleo de las TIC". 

Que el Taller se realizó el 11 de noviembre del corriente año entre las 9:00 y las 

18:00 horas. 

Que la Sra. Secretaria Académica de la Facultad, adjunta a su nota un 

pormenorizado informe sobre el la Jornada, en el que se especifican sus objetivos, se 

detallan las tareas previas y el desarrollo de las actividades previstas, con un análisis 

cuanticualitativo que contempla el resultado de encuestas aplicadas en la oportunidad y las 

conclusiones valorativas de la experiencia. 

Página 1 de 2 



loral Universidad  Nacional de Salta  

1111["1 
\ FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLIC'A ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.417/13 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 308/2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XIX Sesión Ordinaria, celebrada el 21 de diciembre de 2016) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por autorizada la realización de la "V Jornada de Articulación entre 

Docentes de Matemática del Nivel Medio y de la Facultad de Ingeniería de la UNSa", llevada 

a cabo el 11 de noviembre del corriente año. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el informe, presentado por la Secretaría Académica de la 

Facultad, sobre la planificación, preparación, desarrollo y evaluación de la "V Jornada de 

Articulación entre Docentes de Matemática del Nivel Medio y de la Facultad de Ingeniería de 

la UNSa" 

ARTÍCULO 3°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a la 

Comisión Académica de Ingreso; a la Comisión Interescuelas; a la Dirección General 

Administrativa Académica y girar los obrados a la Dirección Administrativa Económica 

Financiera para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI II O O O 1 1 	-CD-2017 

‘ ,d/log.92rm() 
DRA. ANALIA IRMA ROMERO 	 ING. Fea) JOSÉ VALENT1N RaiAGNOL1 

SECRETARKACADEMICA 	 DECANO 
FACULTAD DE INGEMERIA- UNSa 	 FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

